
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

P O R TA R IA  UF O B N °  4 05 ,  D E  0 4  D E  FEV ER E I R O D E  202 2  

 

A t u a l i z a  c omp o s i çã o  d a  C om i ss ão  d e  
É t i c a  d a  U FO B .  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

 

Art. 1º. Atualizar a composição da Comissão de Ética da UFOB, conforme segue: 

 

a) FABIANA DE CARVALHO CALIXTO, Professora do Magistério Superior, matrícula 
SIAPE nº 1702332, primeira titular, com mandato de três anos a contar de 18/11/2019; 

b) CESAR FERNANDES AQUINO, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 
1298916, suplente da primeira titular, com mandato de três anos a contar de 25/08/2020; 

c) REINILTON DA SILVA JUVENAL, Secretário Executivo, matrícula SIAPE nº 1150202, 
segundo titular, com mandato de três anos a contar de 25/08/2020; 

d) KEILA FERREIRA GOMES, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1151882, 
suplente do segundo titular, com mandato de três anos a contar de 25/08/2020; 

e) MONICA MOREIRA NUNES, Assistente Social, matrícula SIAPE nº 2269595, para 
concluir o mandato da terceira titular, cujo mandato de três anos iniciou-se em 18/11/2019;  

f) NAICIA KIRONE FIGUEROA DE SÃO BERNARDO TEN CATEN, Arquivista, matrícula 
SIAPE nº 2264083, suplente da terceira titular, com mandato de três anos a contar de 18/11/2019; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 
UFOB. 

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2022-02-07T14:14:00-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




